
 

 

Ahoj! 

. 

 

 

ZŠ a MŠ Husinec – Řež          7. číslo - březen 
školní rok  2020/2021 

Školní noviny 

Sázení lípy Foto s diplomy 

5 + 5 pro… 

 

 

Zprávy 

-rav- 

 

 

Anketa 

Odpovědi z 2. A: 

• Je hodná, když 

něco nechápeme, 

tak nám to vysvětlí, 

nebo nám řekne, ať 

odpoledne 

přijdeme za ní a 

tam nám to 

vysvětlí. 

• Mám ji rád, je to 

dobrá paní 

učitelka, jsem rád, 

že ji máme. 

• Je hodná, laskavá, 

hodně nás toho 

naučí. Nenaštve 

se, když něco 

nechápeme.  

• Je milá a trpělivá. 

• Vymýšlí hry, které 

nás baví, chodí s 

námi ven. 

 

Odpovědi ze 3.A:  

• Je skvělá.  

• Je hodná a je fajn.  

• Naše paní učitelka 

je docela dobrá a i 

docela hodná.  

• Moje paní učitelka 

je hodná, přísná a 

zapomětlivá .  

• Moc hodná.  

• Paní učitelka je 

hodná, příjemná, 

hezká, krásná, a 

tak dále a tak dále. 

• Hodná a milá. 

Odpovědi ze 4. A: 

• Je hodně 

kreativní, vymýšlí 

různé hry a 

pokusy a zábavné 

věci. 

• Je hodná. 

• Někdy je přísná. 

• Hodně nás toho 

naučila i přes 

online. 

• Vymýšlí zajímavé 

úkoly. 

• Někdy se naštve, 

když dá dětem 

prodloužený čas 

na úkol a ony to 

stejně neudělají. 

• Někdy hodně 

přetahujeme 

online výuku a to 

mi trošku vadí, 

protože pak máme 

kratší přestávku. 

 

Odpovědi z 

angličtiny: 

• Lucka Macalová 

nás učí dobře 

prvouku, je dobrá 

v angličtině. 

• Je milá a hodná. 

• Učí hrou. 

 Anketu  zpracovali: 

Dáda, Ema, Linda, 

Toník (2. A),  

Luděk (3. A), Filip, 

Laura, Máša, Otík (4. A) 

                 … paní učitelku Zažímalovou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 otázek  

1. Odkud pocházíte? Pocházím 

z Vysočiny z malého města Telč. Tam jsme 

se přestěhovali, když jsem byla malá. 

Možná znáte Telč z filmů nebo z pohádek. 

Je to trochu větší než Řež, ale je tam 

podobná atmosféra, znáte tam lidi, máte 

tam kamarády a známé. 

2. Čím jste chtěla být jako malá? Jako 

malá jsem chtěla být buď potápěčkou, nebo 

letuškou. Později jsem chtěla dělat dětskou 

zdravotní sestřičku, a to už je docela blízko 

tomu, co dělám dnes. 

3. Baví vás vaše práce? Ano, už jako 

malá jsem se starala o mladšího bratra, 

později jsem hlídala sestřenici děti a hrála 

jsem si s nimi, takže práce s dětmi z toho 

vyplynula. Ta práce nikdy není stejná, i 

když máte stejné učebnice. Děti vás 

vždycky dovedou k něčemu novému, 

protože každý má jiný nápad. Když se třeba 

někomu něco nepovede, můžete mu 

pomoct. Děti mě vlastně učí a dobíjejí. Je to 

kreativní práce a mám ji hrozně ráda. 

4. Co děláte ve volném čase? Dřív jsem 

ráda jezdila na kole a běhala, teď už kvůli 

problémům s krční páteří hlavně chodím, 

nejradši do přírody. Taky ráda čtu a chodím 

do divadla a na koncerty. 

5. Máte nějaký idol? Co na něm 

obdivujete? Mám ráda lidi, kteří se 

s něčím museli poprat, jsou houževnatí a 

vytrvalí. Mým velkým idolem je třeba pan 

Zátopek, nebo paní Kratochvílová, nebo 

Kateřina Neumannová. 

5 nej 

1. Nejoblíbenější zvíře: Zvířata mám ráda 

a nejoblíbenější je asi pes. Pejska jsme 

mívali, když jsem byla dítě, a později měl 

pejska můj syn.  

2. Nejoblíbenější jídlo: Asi ovocné 

knedlíky nebo bramborák. Skvěle nám vaří 

v naší školní jídelně a třešničkou na dortu 

je vždycky jejich úsměv, když vám jídlo 

předávají. 

3. Nejoblíbenější sport, sportovec: Sport 

mám ráda, chodila jsem na lyže a bruslit, 

na Vysočině jsme jezdili na běžky, ale 

nejradši mám asi běh. Z toho už vyplynulo, 

že mám ráda pana Zátopka nebo paní 

Kratochvílovou. Sport je úžasný v tom, že 

se tam najdou přátelé. 

4. Nejoblíbenější herec a film: Měla jsem 

hodně ráda pana Buriana. Mám ráda 

komedie a nejoblíbenější je S tebou mě 

baví svět od paní Poledňákové. 

5. Nejoblíbenější zpěvák, skupina: Hudbu 

si pouštím podle nálady, takže od vážné 

hudby přes populární až po country. Mám 

ráda i Shakiru a skupinu Kryštof, ty asi 

budete znát. Nejvíce si pouštím folkovou 

hudbu, mám velmi ráda Spiritual kvintet. V 

Telči bývaly folkové prázdniny, tak už 

v nějakých patnácti letech jsem chodila na 

spoustu koncertů a asi proto, že jsem to 

viděla naživo, tak mě to nejvíc oslovilo.  

• Ve škole byl v únoru projekt Příběh třídy, týkalo se 

to kamarádství, internetu a šikany.                 -ton-  

• V 1. a 2. A a ve  školce se konal masopust. Děti si 

na sebe braly masky a šly na procházku a hledaly 

otázky na téma masopust. Děti na online výuce se 

mohly vyfotit v maskách a také je poslat do 

soutěže.                                                   -ton-  -fif-  

• V MS Teams probíhalo online hlasování z fotek 

masopustních masek. Hlasovalo se ve třech 

kategoriích: školka, 1. a 2. třída a 3. 4. a 5. třída.  

-maš- -of- -ton-  

• Od 1. 3. se nově uzavřely školky a  1. a 2. třídy a 

nastoupily také na online výuku.                    -lud-  

• Od 1. do 5. března byl barevný týden. Všechny 

třídy si mohly každý den vzít určenou 

barvu oblečení a nebo namalovat obrázek. A 

mohly se vyfotit, fotky jsou v MS Teams v kanálu 

Barevný týden a na webu školy.              -dud- -fif- 

• 19.  března se uskutečnila matematická soutěž. 2. 

a 3. třída psala “Cvrčka” a 4. a 5. “Klokana”.  -lun-  

• Od 22. 3. se ve škole zase můžou vyzvedávat 

obědy.                                                           -maš-  

• Paní knihovnice vyhlásila soutěž, kdo vymyslí 

básničku na téma Současná doba Covid 19, Jaro 

nebo Distanční výuka. Autoři tří nejlepších 

básniček dostanou pohár.                     -dud- -lun-  

• Na školkovém hřišti je nové pískoviště a nad ním 

plachta a také další prolézačky.                    -pud-  

• V naší obci byla vyhlášena akce Ukliďme Husinec-

Řež. Pytle na odpadky a jednorázové rukavice 

budou k dostání na předem určených stanovištích. 

Účastníci této akce můžou dávat pytle s odpadky 

zpátky na stanoviště a technické služby je 

odvezou.                                                        -ton-  

• Malířka Jarmila Králová a SPŠ vyhlásili malířskou 

výzvu “Naše vesnice očima malířů”. Každý může 

namalovat naši vesnici a na náměstíčku před 

ateliérem se potom udělá výstava.        -pud- -ton-  

Protože v březnu slavíme Den učitelů, zeptali 

jsme se spolužáků: Jaká je tvá paní učitelka?  

Redaktoři ŠN 

Konečně tu máme jaro! I 

letos ho trávíme na 

domácí výuce. Pořád se 

ale něco děje. Co přesně? 

To zjistíte ve zprávách. 

Ohlédnutí za jednou školní 

akcí přináší také reportáž 

na druhé straně. Na 

rozhovor jsme pozvali paní 

učitelku z 2. A a o učitelích 

je i naše anketa, protože 

na 28. března připadá Den 

učitelů. V rubrice Záliby 

najdete tradičně Mazlíčka, 

ale i příspěvek o koních. 

Vašim koníčkům se totiž 

budeme věnovat celé 

jaro. Krásné jarní čtení a 

luštění! 

Online rozhovor 



1. Jak se jmenuješ?  Natálie Z. 

2. Do jaké školy chodíš? Do ZŠ Hovorčovická. Je to 

škola na Praze 8, u Čimického háje. 

3. Jak se ti v ní líbí? Škola jako škola . Radši jsem 

to měla tady. 

4. Chodí tam s tebou někdo z minulé třídy? Ano. 

Přímo do třídy Kačka, Terka a Šimon. A hned vedle 

ve třídě v  6. A je Hynek a Honza.   

5. Našla sis tam nové kamarády/kamarádky? Ano. 

6. Máte v jídelně na výběr z více jídel a chutná ti jídlo 

ve škole? Nemáme výběr z více jídel a skoro 

všechno mi chutná. 

7. Stýská se ti po naší škole? Ano. 

8. Jaký předmět tě nejvíce baví a jaký nemáš rád/a? 

Nejvíce mě baví tělocvik a pracovní činnosti. A 

nejmíň mě baví fyzika. Je to pro holky nezáživný. 

9. Hlásila ses a dostala ses na gymnázium? 

Nehlásila jsem se. 

10. Jací jsou tvoji noví učitelé? Máme víc učitelů než 

učitelek. Nejradši mám paní učitelku na pracák. Je jí 

skoro 80 let a je moc hodná.  

11. Jak probíhala distanční výuka? Dost náročně. 

Přijde mi, že máme rychlejší tempo učení než ve 

škole. Píšeme dost testů, slohovek a musíme 

prezentovat i referáty. Každý učitel chce odevzdávat 

vypracované práce jinam, takže je to i dost složitý si 

hlídat kdy, kam, co a dokdy odevzdat. Ale už jsem se 

zorientovala a je to lepší. 

Školní noviny najdete i na www.husinecrez.cz          Kontakt: redakce@husinecrez.cz              Za tisk děkujeme Obecnímu úřadu Husinec- Řež. 

Rozhovor s bývalými páťáky Reportáže 

 

 

Zábava 

Rozhovor připravili redaktoři ŠN 

Potřeby pro koně 

nakreslila Dorotka (3. A) 

Doplňovačka  (Máša, 4.A) 

1. Listnatý strom s vykousanými listy 

2. První jarní měsíc 

3. Královna květin 

4. Zvíře s pruhy 

5. Na jaře rostou … 

6. Co roste na jabloni? 

 

Tajenka: Den žen slavíme 8. __ __ __ __ __ __ 

Jarní obrázky 

Kubík (MŠ Broučci) Lucinka (1. A) Sofinka (1. A) 

 

 

Záliby 

Povídání o komiksech se spisovatelkou  

Klárou Smolíkovou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 22. 2.  přijela do 2. třídy paní spisovatelka 

Klára Smolíková. Povídala nám o tom, jak se dělají 

komiksy.  Vyplňovali jsme pracovní listy, které 

vypadaly jako komiks, ale bez textu. My jsme měli 

doplnit text do bubliny. Když některé děti napadlo, 

co tam může být, tak se přihlásily, šly k interaktivní 

tabuli, tam to doplnily a pak si mohly za odměnu 

vybrat záložku ze tří druhů.  

Nakonec si děti mohly koupit knížky Kláry 

Smolíkové, bylo na výběr i z pár komiksových 

knížek. Některé knihy ilustroval její manžel Honza 

Smolík.  

Více informací o paní spisovatelce a přehled 

vydaných knížek najdete na jejím webu: 

www.klarasmolikova.cz. 

Jaká kniha od Kláry 

Smolíkové se vám nejvíc 

líbí? 

Linda: Mně se nejvíc líbí 

Králík málem králem. 

Toník: Začal jsem číst 

Vynálezce Alva a je to 

docela vtipné. 

Dáda: Mně se líbí Na hradě 

Bradě. 

 

Co se vám nejvíc líbí na 

knížkách Kláry Smolíkové? 

Toník: Že je to vtipné. 

Linda: Mně se nejvíc líbí, že 

hodně knížek je hezky 

napsaných a hezky 

ilustrovaných. 

 

Jakou knížku jste si 

koupili? 

Dáda: Já jsem si koupila 

Začarovaný hvozd. 

Linda: Já jsem si koupila 

Králík málem králem. 

Toník: Já jsem si koupil 

Vynálezce Alva 1. 

Reportáž zpracovali: 

Dáda, Linda, Toník, 2. A 

Foto: Lucie Dražilová 

MAZLÍČEK  

(odpovídají 

Vanes, 4.A 

a Anet) 

Jak se jmenuje váš mazlíček a co je to za zvířátko? 

Ryba, beta bojovnice a jmenuje se Perla. 

Jak dlouho ji máte? 

Od 27. 2. 2021, koupili jsme ji ve zverimexu. 

Co baští? Sušené larvy. 

Čím tě vždycky rozesměje? 

Anet: Jak rychle jí. 

Vaneska: Když se schová pod mušli a pak zase  

vyplave, nebo jak se na sebe kouká v zrcadle. 

Zajímavosti: Beta bojovnice musí být v akvárku sama, jinak by snědla 

ostatní ryby. Je dobré, když má v akvárku zrcadla, pak se prohlíží a 

krásně roztahuje ploutve. 

 

 

Laura, 4.A, foto: Vanes, 4.A, obrázek: Anet 

Antistresová omalovánka  (Dáda, 2. A) 

http://www.husinecrez.cz/
http://www.husinecrez.cz/
http://www.husinecrez.cz/
http://www.husinecrez.cz/
http://www.husinecrez.cz/
mailto:redakce@husinecrez.cz
mailto:redakce@husinecrez.cz
mailto:redakce@husinecrez.cz

